ELEIÇÃO PARA OS CARGOS DAS INSPETORIAS DO CREA-RS - 2018
SITUAÇÃO DE REQUERIMENTO DE CANDIDATURAS – HOMOLOGADOS E NÃO HOMOLOGADOS

A Comissão Eleitoral das Inspetorias –CEI, usando das atribuições que lhe confere o art. 15º, do Regulamento Eleitoral para Eleição Para os
Cargos das Inspetorias do CREA-RS, TORNA PÚBLICO, os requerimentos de registros de candidaturas homologados e não homologados, para
o cargo MEMBRO DE COMISSÃO MULTIMODAL das Inspetorias do CREA-RS:

Inspetoria Título Nome Modalidade Homologação

Camaquã Eng. Agr. Everton Luis Fonseca Agronomia sim

Camaquã Eng. Agr. Marcelo Ferreira Ely Agronomia sim

Camaquã Eng. Civ. João Luiz dos Santos Katczinski Civil sim

Camaquã Eng. Civ. Paulo Vitor Pereira Scherer Civil sim

Camaquã Eng. Eletric. e Eng.
Seg. Trab.

Fernando Siqueira Hackbart
Elétrica sim

Camaquã Eng. Eletric. e Eng.
Seg. Trab.

João Vicente Gomes Justo
Elétrica sim

Camaquã Geol. Luis Carlos da Rosa Evangelista Geominas sim

Camaquã Eng. Quim. e Eng.
Seg. Trab.

André Luiz Flores Soares
Química sim

Canela/Gramado Eng. Agr. Jader Allgayer Agronomia sim

Canela/Gramado Eng. Civ. Anilton Kirch Civil sim

Canela/Gramado Eng. Civ. e Eng.
Seg. Trab.

Edson Luiz Moschen
Civil sim

Canela/Gramado Eng. Eletric. Jeferson Claudy Elétrica sim

Canela/Gramado Eng. Ftal. Alexandre Francisco Binotto Florestal não

Canela/Gramado Geol. Marcos Procópio Cardoso Carlos Geominas não

Canela/Gramado Eng. Mec. Maicon Duarte Hencke Mec Met sim

Canela/Gramado Eng. Mec. e Eng. Marcos Rogério Muller Mec Met sim

Seg. Trab.

Canela/Gramado Eng. Quim. Marisa Slompo Química não

Canela/Gramado Eng. Civ. e Eng.
Seg. Trab.

Cláudia Wagner Rhoden
Seg Trab sim

Canela/Gramado Eng. Mec. e Eng.
Seg. Trab.

Marcelo Matte da Silva
Seg Trab sim

Capão da Canoa Eng. Civ. Claudia Simone Padilha Civil sim

Capão da Canoa Eng. Civ. Paulo Cesar Vitt de Oliveira Civil sim

Capão da Canoa Eng. Eletric. Paulo de Tarso Sosa Antunes Elétrica sim

Capão da Canoa Eng. Ftal. Sergio Seerig Florestal sim

Capão da Canoa Geol. Gilberto Teixeira Lessa Geominas sim

Capão da Canoa Eng. Mec. Nerci da Silva Cardoso Mec Met sim

Capão da Canoa Eng. Civ. e Eng.
Seg. Trab.

Cleicimeri Mainardi
Seg Trab sim

Carazinho Eng. Agr. Airton Luis Panazollo Agronomia sim

Carazinho Eng. Agr. Douglas Siqueira Pedroso Agronomia sim

Carazinho Eng. Civ. Gelso Luiz de Carli Civil sim

Carazinho Eng. Civ. Gilberto Rudi Jarre Civil sim

Carazinho Eng. Eletric. e Eng.
Seg. Trab.

Claudio Joel de Quadros
Elétrica sim

Carazinho Eng. Eletric. Rodrigo Siqueira Penz Elétrica sim

Carazinho Eng. Mec. Geovani Colognese Mec Met sim

Carazinho Eng. Mec. e Eng.
Seg. Trab.

Joemir Arlindo Machado
Mec Met sim

Carazinho Eng. Prod. Mec. e
Eng. Seg. Trab.

Elvori da Silva Chaves Junior
Seg Trab sim

Carazinho Tecg. Gest. Amb. Marcelo de Moraes Seg Trab sim

Erechim Eng. Agr. Marileude Araldi Didone Agronomia sim

Erechim Eng. Agr. Sandro Felisberto Pommer Agronomia sim

Erechim Eng. Amb. Bruno Venturin Civil sim

Erechim Eng. Amb. Rueliton Zambon Sartori Civil sim

Erechim Eng. Eletric. Andre Luis Krube Aquino Elétrica sim

Erechim Eng. Eletric. Glenio Luis de Vasconcellos Rigoni Elétrica sim

Erechim Eng. Ftal. Gabriel Melara Florestal não

Erechim Eng. Ftal. Marcelo Jorge Commanduli Florestal sim

Erechim Eng. Quim. Joseph Gerardus Johannes Klarenaar Química sim

Erechim Eng. Mec. e Eng.
Seg. Trab.

Rodolfo Maccarini
Seg Trab sim

Frederico Westphalen Eng. Agr. Lauro Luiz Somavilla Agronomia sim

Frederico Westphalen Eng. Agr. Manúcia Piaia Agronomia sim

Frederico Westphalen Eng. Civ. Edison Augusto Dalmolin Civil sim

Frederico Westphalen Eng. Civ. Raquel Dal Soglio Civil sim

Frederico Westphalen Eng. Eletric. e Eng.
Seg. Trab.

Henrique Quatrin Oliveira
Elétrica sim

Frederico Westphalen Eng. Eletric. Rafael Pollon Elétrica sim

Frederico Westphalen Eng. Ftal. Rafael Vendruscolo Florestal sim

Frederico Westphalen Eng. Ftal. Tiago Signori Florestal sim

Frederico Westphalen Eng. Mec. Carlos Manuel Camarate de Campos Palma Mec Met sim

Frederico Westphalen Eng. Mec. Karine Fernanda Piaia Dalla Valle Mec Met sim

Guaíba Eng. Agr. Magda Tessmann Neutzling Agronomia sim

Guaíba Eng. Agr. Tailor Pivoto Perufo Agronomia sim

Guaíba Eng. Civ. Leonardo Silva Gerhardt Civil sim

Guaíba Eng. Civ. Rodolfo Antonio Oliveira Pereira Civil sim

Guaíba Eng. Civ. e Eng.
Eletric.

Jair Francisco Ricardo Alves
Elétrica sim

Guaíba Eng. Eletric. Marcus Antonio de Souza da Silva Elétrica sim

Guaíba Eng. Ftal. Maximiliano Finkler Neto Florestal sim

Guaíba Eng. Minas Rudolf Ghysio Schaarschmidt Geominas sim

Guaíba Eng. Oper. Mec. Nei Rubens Lima Mec Met sim

Ibirubá Eng. Agr. Henrique Kleber Agronomia sim

Ibirubá Eng. Agr. Samuel Soletti Agronomia sim

Ibirubá Eng. Civ. Fernando Luiz Fior Küntzer Civil sim

Ibirubá Eng. Civ. Nathan Prates de Oliveira Civil sim

Ibirubá Eng. Eletric. Ademir Sieben Elétrica sim

Ibirubá Eng. Ftal. Luis Henrique Laner Rodrigues Florestal sim

Ibirubá Eng. Ftal. Marcos Luciano Markendorf
Florestal sim

Ibirubá Eng. Mec. Rodrigo Vicente Mec Met sim

Ibirubá Eng. Amb. e Eng.
Seg. Trab.

Raquel Lorenzoni Camera
Seg Trab sim

Montenegro Eng. Agric. Jones Roberto Klein Agronomia sim

Montenegro Eng. Civ. Amanda Luisa Ledur Civil sim

Montenegro Tec. Edif. Claudia de Fatima da Rosa Chagas Civil não

Montenegro Tec. Eletroc. Elton Gauer Elétrica não

Montenegro Eng. Ftal. Jeferson de Oliveira Florestal sim

Montenegro Eng. Mec. Guilherme Jose Klafke Mec Met sim

Montenegro Eng. Mec. Zauri Leandro da Motta Mec Met sim

Montenegro Eng. Quim. Mariane Colombelli Pauletto Química sim

Novo Hamburgo Eng. Agr. Adriano Ribeiro de Marichal Agronomia sim

Novo Hamburgo Eng. Agr. Artur Ricardo da Rocha Peruzzo Agronomia sim

Novo Hamburgo Eng. Civ. Jairo Luis Brum Civil sim

Novo Hamburgo Eng. Civ. Valdirene da Silva Civil sim

Novo Hamburgo Eng. Eletric. Marcos Ohlweiler da Silva Elétrica sim

Novo Hamburgo Eng. Eletric. Roberto Schumann Elétrica sim

Novo Hamburgo Eng. Ftal. Ernesto Vollenhaupt Garcia Florestal sim

Novo Hamburgo Geol. Fernando Pereira Geominas sim

Novo Hamburgo Geol. Sandro Roberto Bertei Geominas sim

Novo Hamburgo Eng. Civ. e Eng.
Mec.

Luis Gustavo de Azeredo
Mec Met sim

Novo Hamburgo Eng. Mec. Régis Daniel Schaeffer Mec Met sim

Novo Hamburgo Eng. Alim. Gisele Koetz Tomiello Química sim

Novo Hamburgo Eng. Civ. e Eng.
Seg. Trab.

Rafael Roberto Mentz
Seg Trab sim

Palmeira das Missões Eng. Agr. Rafaelo  Manfio Rigon Agronomia sim

Palmeira das Missões Eng. Agr. Roque Rutili Agronomia sim

Palmeira das Missões Eng. Amb. Daniela Quedi Marin Civil sim

Palmeira das Missões Eng. Sanit. e Amb. Fernanda Martins Civil sim

Palmeira das Missões Eng. Sanit. e Amb. Henrique Baldi Faccenda Civil sim

Palmeira das Missões Eng. Civ. Schawana Zandoná Gehlen Civil sim

Palmeira das Missões Eng. Eletric. Mario Andre Kasper Elétrica sim

Palmeira das Missões Eng. Ftal. José Luiz Goldschmidt Junior Florestal sim

Palmeira das Missões Eng. Mec. e Eng.
Seg. Trab.

Rafael Alberton Martins
Mec Met sim

Passo Fundo Eng. Agr. Altemir Luiz Ceolin Agronomia sim

Passo Fundo Eng. Civ. Cristiam Thans Civil sim

Passo Fundo Eng. Eletric. e Eng.
Seg. Trab.

Giovane Gai Soares
Elétrica sim

Passo Fundo Eng. Geol. Bruna Koppe Kronhardt Geominas sim

Pelotas Eng. Agric. Alberto Conceição da Cunha Neto Agronomia sim

Pelotas Eng. Agr. Cheila Simone Thiel Agronomia sim

Pelotas Eng. Eletric. e Eng.
Seg. Trab.

Carlos Alberto Gomes Fernandes
Elétrica sim

Pelotas Geol. Mauricio Thadeu Fenilli de Menezes Geominas sim

Pelotas Geol. Ricardo Decker da Cruz Geominas sim

Pelotas Eng. Mec. Mauro Eduardo Silva Feira Mec Met sim

Porto Alegre Eng. Agr. Angel Felix Velasco Barron Agronomia sim

Porto Alegre Eng. Civ. João Batista Cavalcanti de Albuquerque Ratier Civil sim

Porto Alegre Eng. Civ. Luiz Felipe Tagliari Optiz Civil sim

Porto Alegre Eng. Ftal. Maila Artico Florestal sim

Porto Alegre Eng. Ftal. Miriam dos Santos Souza Florestal sim

Porto Alegre Eng. Minas Pietro Gazzera Minucci Geominas sim

Porto Alegre Eng. Oper. Mec. e
Eng. Seg. Trab.

Helecio Dutra de Almeida
Seg Trab sim

Rio Grande Eng. Agr. Gustavo Figurelli Perez Agronomia sim

Rio Grande Eng. Agr. Ocimar Correia Borges Agronomia sim

Rio Grande Eng. Civ. Domingos Savio Gauterio da Mata Novo Civil sim

Rio Grande Eng. Civ. Karen de Souza Hartmann Civil sim

Rio Grande Eng. Eletric. Rud Ney Prietto Luzardi Elétrica sim

Rio Grande Geol. Amalia Regina Pucinelli da Silva Geominas sim

Rio Grande Eng. Mec. e Eng.
Seg. Trab.

André de Matos Branco
Mec Met sim

Rio Grande Eng. Mec. Claudio Marcel Guerra Cecere Mec Met sim

Rio Grande Eng. Quim. Denise de Carvalho Alves Química sim

Rio Grande Eng. Mec. e Eng.
Seg. Trab.

Cleiton Ernani Pereira Lages
Seg Trab sim

Santana do Livramento Eng. Agr. Gabriel Coelho Garcia Agronomia sim

Santana do Livramento Eng. Civ. José Carlos Camargo Esteves Civil sim

Santana do Livramento Geol. Jéssica Godoy Pinto Geominas sim

Santana do Livramento Eng. Oper. e Eng.
Seg. Trab.

Júlio Cezar Neves Garagorry
Mec Met sim

São Borja Eng. Agr. Tiago Kegler Marchezan Agronomia sim

São Borja Eng. Civ. e Eng.
Seg. Trab.

José Domingos Moretti Lima
Civil sim

São Borja Eng. Eletric. Henrique Stein Elétrica sim

São Borja Eng. Mec. Everton Zamboni Rodrigues Mec Met sim

São Gabriel Eng. Agr. João Calil Jobim Agronomia sim

São Gabriel Eng. Agr. E Eng.
Ftal.

Simone Silveira Simon
Agronomia sim

São Gabriel Eng. Civ. Caroline Calil Jobim Civil sim

São Gabriel Eng. Civ. Fernanda Marçal Munhoz Civil sim

São Gabriel Eng. Eletric. Matheus Bonadeo Abib Elétrica sim

São Gabriel Eng. Eletric.
Eletrotec.

Rafael Cloecy Rodrigues Munhoz
Elétrica sim

São Gabriel Eng. Ftal. Leonardo Toso Salvatori Florestal sim

São Gabriel Eng. Ftal. Renato Salvadé Petrarca Florestal sim

São Gabriel Eng. Mec. Bruno Petrarca Teixeira Kodayssi Mec Met sim

São Gabriel Eng. Civ. e Eng.
Seg. Trab.

Felipe Nascimento Abib
Seg Trab sim

São Gabriel Eng. Agr. e Eng.
Seg. Trab.

Luiz Claudio dos Santos Raeder
Seg Trab sim

São Leopoldo Eng. Civ. Gisele de Macedo Steffen Civil sim

São Leopoldo Eng. Eletric. Mathias Dreher Elétrica sim

São Leopoldo Eng. Ftal. Adriane Brill Thum Florestal sim

São Leopoldo Eng. Mec. Éverson Gardel de Melo Mec Met sim

São Leopoldo Eng. Prod. Mec. Rodrigo Kayser Schwertner Mec Met sim

São Leopoldo Eng. Ind. Quim. e
Eng. Seg. Trab.

Cleber Voges
Química sim

São Leopoldo Eng. Bioquim. Vivivane Feijó Machado Química sim

São Leopoldo Eng. Mec. Jones dos Santos Seg Trab sim

Taquara Eng. Agr. Gustavo Luis Uriartt Agronomia não

Taquara Eng. Agr. Paulo Assis Castilhos dos Santos Agronomia não

Taquara Eng. Civ. Anelise Preussler Viero Civil sim

Taquara Eng. Civ. Maiquel Carpes Jacomini Civil sim

Taquara Eng. Civ. Simone Winck Civil sim

Taquara Eng. Eletric. Adriano Augusto Lucas Frantz Elétrica sim

Taquara Geol. Adriane Venzon Thomas Geominas sim

Taquara Geol. Mattos Alem Roxo Geominas sim

Taquara Eng. Mec. Paulo Jari Vargas de Oliveira Mec Met sim

Taquara Eng. Mec. e Eng.
Seg. Trab.

Silvio Fernando Ballin
Mec Met não

Taquara Eng. Ind. Quim. Anie Karina da Rosa Oliveira Química sim

Taquara Eng. Plast. Carine Cristina Müller Química sim

Taquara Eng. Civ. e Eng.
Seg. Trab.

Marlon Eduardo Bauer
Seg Trab sim

Torres Eng. Agr. Emili Borges Carlos Agronomia sim

Torres Eng. Civ. Douglas Felix Civil sim

Torres Eng. Agrim. Jonatan dos Santos Rocha Civil sim

Torres Eng. Eletric. Celso Generoso da Rosa Junior Elétrica sim

Torres Eng. Ftal. Grégori Tauffer Florestal sim

Torres Geol. Maria Elisabeth da Rocha Geominas sim

Torres Geol. Thales Sebben Petry Geominas sim

Torres Eng. Mec. Roger Magnus Hahn Mec Met sim

Torres Tecg. Seg. Trab. Cedeomar dos Santos Seg Trab sim

Tramandaí Eng. Agr. Fernando Lague Agronomia sim

Tramandaí Eng. Agr. Geraldo Teixeira Machado Agronomia sim

Tramandaí Eng. Civ. Douglas Rafael Lacerda Lopes Civil sim

Tramandaí Eng. Eletric. Belmiro Francisco da Silva Filho Elétrica sim

Tramandaí Eng. Ftal. Jonas Flores Vargas Florestal sim

Tramandaí Eng. Ftal. Luís Otavio Fagundes Knak Florestal sim

Tramandaí Geol. Milton Haack Geominas sim

Tramandaí Eng. Civ. e Eng.
Mec.

Claudio Osny Lindenmeyer
Mec Met sim

Tramandaí Eng. Ind. Mec. e
Eng. Seg. Trab.

Ismar Fernando Medeiros Prates
Seg Trab sim

Três Passos Eng. Agr. Alessandro Baraldi Malgarin Agronomia sim

Três Passos Eng. Agr. César Alexandre Bourscheid Agronomia sim

Três Passos Eng. Civ. Fabian Rangel Shroter Neuhaus Civil sim

Três Passos Eng. Civ. Pablo Dutra dos Santos Civil sim

Três Passos Eng. Eletric. Carlos Humberto Corrêa Pesce Elétrica não

Três Passos Eng. Eletric. Everton Luis Maroski Jantsch Elétrica sim

Três Passos Eng. Ftal. Alvaro Jose Ribeiro Florestal sim

Três Passos Eng. Ftal. Janete Krampe Florestal sim

Três Passos Eng. Mec. Mateus Mantay Mec Met sim

Três Passos Eng. Mec. Maurício Hennicka Finger Mec Met sim

Três Passos Eng. Civ. e Eng.
Seg. Trab.

Lalini Luziane Oppermann Schneider
Seg Trab sim

Uruguaiana Eng. Civ. Marta Salerno Pittella Civil sim

Uruguaiana Eng. Eletric. Paulo Roberto Duarte Beltran Elétrica sim

Uruguaiana Eng. Mec. Alexandre Fabricio de Albuquerque Mec Met sim

Uruguaiana Eng. Mec. Luiz Alberto Valls de Moraes Mec Met sim

Uruguaiana Eng. Agr. e Eng.
Seg. Trab.

Cristina Funghetto Hasse
Seg Trab sim

Viamão Eng. Agr. Irineu Bressan Agronomia sim

Viamão Eng. Agr. Luciana Ribeiro Bressan Agronomia sim

Viamão Eng. Civ. Lúcia Gonçalves Dias Civil sim

Viamão Tec. Eletrot. Luiz Alfredo Kluwe Gouvêa Elétrica não

Viamão Eng. Eletric. Vinicius Santorum Gouvêa Elétrica sim

Viamão Geol. Susana Benites Geominas sim

Viamão Eng. Mec. Daniel Etibere Teles Mec Met não

Viamão Eng. Amb. e Eng.
Seg. Trab.

Ariane dos Santos da Silva
Seg Trab não

Informamos que o prazo para recurso de registro de candidatura, será em 04 de setembro de 2018.

Porto Alegre, 03 de setembro de 2018.

Eng. Eletric. Luis Henrique Nunes Motta,

Coordenador da Comissão Eleitoral CEI-2018.